
Delibera del Presidente nr.  4  del 09.12.2014 

Prot.  424/am 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

L’ anno 2014, il giorno 31 del mese di Dicembre , nella sede dell’ AC Macerata, con l’ assistenza del 

Direttore, Giovanna Liberato, in qualità di segretario,  

IL PRESIDENTE 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo n. 

29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell' Ente deliberato dal CD in data 22.04.2002 ; 

VISTI gli art. 1 e ss. del Regolamento recante disposizioni sull’ Assemblea adottato con delibera del CD in 

data 13 gennaio 2011; 

VISTI gli art. 46,47,48,49,50 dello Statuto ACI; 

PRESO ATTO che il Consiglio Direttivo dell’ AC Macerata in carica termina il proprio mandato in data 

14.04.2015; 

RICHIAMATA la delibera punto 2 ) ( atto ricognitivo volto a verificare il raggiungimento da parte dei SOCI  

appartenenti alle categorie speciali della percentuale minima )  del verbale del Consiglio Direttivo del 

09.12.2014  (nr. 1004 soci votanti  risultano nr. 248 soci speciali e nr. 756 soci ordinari); 

CONSTATATO che i Soci appartenenti alle tipologie speciali raggiungono la soglia minima di 

rappresentatività di cui godono; 

DELIBERA 

LA CONVOCAZIONE dell’ Assemblea ordinaria  dei Soci dell’ Automobile Club Macerata presso la propria 

sede in Via Roma 139 a Macerata , quale unico seggio elettorale,  in prima convocazione il giorno 20 Aprile 

2015 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 ed in seconda convocazione il giorno 21 Aprile 2015 dalle ore 15.00 alle 

ore 19.00 per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione Bilancio di esercizio anno 2014; 

2. Elezione di nr. 5 Componenti il Consiglio Direttivo e nr. 2 Componenti il Collegio dei Revisori dei 

Conti effettivi per il quadriennio 2015/2019; 

3. Varie ed eventuali. 

Potranno partecipare all’ Assemblea i Soci che risultano tali alla data odierna e mantengano la qualità di 

Socio anche alla data di svolgimento dell’ Assemblea stessa. 

DI INDIVIDUARE  entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 27 febbraio 2015 il termine ultimo per la 

presentazione delle liste; detto termine è stabilito sia per la presentazione delle candidature  per l’elezione 

di quattro componenti il Consiglio Direttivo da parte di soci ordinari presentatori, sia per la presentazione 

delle candidature per l’elezione di un componente il Consiglio Direttivo da parte di soci presentatori 



appartenenti alle tipologie speciali , sia per la presentazione delle candidature  per l’elezione di due 

componenti il Collegio dei Revisori da parte di soci presentatori  ordinari e appartenenti alle tipologie 

speciali. Ai sensi dell’ art. 12 del Regolamento recante disposizioni sull’ Assemblea i soci ordinari  hanno 

facoltà di presentare liste orientative di candidati appartenenti ai soci ordinari in numero non superiore a 

quattro; I soci  appartenenti alle tipologie speciali   hanno facoltà di presentare liste orientative con 

candidature per l’elezione di un solo rappresentate del Consiglio Direttivo  appartenente alle tipologie 

speciali  ;  

DI STABILIRE  che ogni lista dei Soci ordinari deve essere sottoscritta da un numero di Soci non inferiore a 

50 e ogni lista di Soci speciali deve essere sottoscritta da un numero di Soci non inferiore a 10 ;  

DI INDIVIDUARE  i componenti della Commissione per la verifica dell’ ammissibilità delle liste presentate , 

come previsto dall’ art. 12 del Regolamento, nelle persone di: 

- Paolo Carboni ( Presidente) 

- Giovanna Liberato ( segretario) 

- Alessia Pellegrino  (componente) 

DI INDIVIDUARE i componenti del Collegio degli Scrutatori nelle persone di: 

- Paolo Carboni ( Presidente) 

- Giovanna Liberato (segretario) 

- Alessia Pellegrino ( scrutatore) 

 

 

Il Presidente            Il Direttore 

Enrico Ruffini        Giovanna Liberato 

  

 


